To the blind  
and feeble at  
Ripon.

To a canon,  
40s. that he  
owed.

To chap-  
lains.

Progress to  
be made with  
Hewick  
Bridge.

York portas  
to Ripon  
choir.

To friars,

the four  
orders at  
Newcastle.

To fabric  
of church of  
Ripon.  
Plate.

Residuum  
of goods for  
his soul.

<sup>1</sup> An executor; see below.

<sup>2</sup> But there is no bequest to this end.

bonorum meorum do et lego d'no Henrico de Ingelby supradicto, Canonico Ebor, quod ipse de eisdem disponat pro salute anime mee prout sibi melius videbitur expedire.

**A malediction.** Si quis autem me in aliqua summa pecunie pro defectibus domorum apud Hoghton, Knaresburgh, vel Ripon' multet, maladictionem Dei Omnipotentis, Apostolorum Petri et Pauli, et omnium Sanctorum mereatur. Et ad istam voluntatem meam fideliter adimplendam, hos

**Executors.** constituo executores meos, videlicet d'nm Henr. de Ingelby Canonicum Ebor., Joh'em de Acastr', Mag'rum Will'm de Farnham, Joh. Howell de nouo Castro super Tynam, ac d'nm Thomam de Gretham Capellatum, et superuisorem eiusdem testamenti d'nm Gyudon' de Bryan.

In quorum omnium testimonium, quia sigillum meum pluribus est incognitum, sigillum venerabilis Capituli eccl. Colleg. Ripon' hijs apponi procuraui. Et nos Capitulum predictum ad instanciam rogati predicti d'ni Will'i Canonici et confratriss nostri, sigillum nostrum presentibus apposuimus in testimonium premissorum.

**Witnesses.** Hiis testibus presentibus, discretis viris d'nis Joh'e de Walkyngham, Joh'e de Stayndrop, et Joh'e de Clynt, Capellanis. Dat. apud Rypon', die et anno supradictis.

Preterea do et lego Mag'ro Joh'i de Norton in curia Ebor. Aduocato, xls. Item Mag'ro Joh'i de Stawnton, procuratori dicte curie, xxs. Item Mag'ro Will'o de Farnham, Ep'i Dunelm Officiali, xls. Item Mag'ro Joh'i

**To servants.** de Hakthorp, xxs. Item Agneti Semester de Rypon', xs. Item Will'o coco, xs. Item Mag'ro Thome Scolar.

Ripou' xls. Item d'no Joh'i de Snape, Capellano, xiijs. iiijd. Item d'no Ric'o de Bretleye, monacho, si velit officium administracionis testamenti mei cum aliis executoribus iuxta consilium d'ni Henr. de Ingelby

**To Fountains to pray for his soul.** admittere, remuneretur. Item volo quod remuneretur Abbatu et Conuentui de Fontibus de aliqua bona summa secundum dispositionem executorum meorum predictorum,

To fabric of church of York. vt orent pro anima mea et animabus pro quibus teneor. Item do et lego fabrice ecclesie Ebor., xx marc.

(162) PROBACIO TESTAMEN(TI PREDICTI).<sup>1</sup>

In Dei nomine, Amen. Admissis probacionibus super faccione presentis testamenti coram nobis Capitulo eccl. coll. Ripon' xvj die mensis Julij Anno d'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxj<sup>o</sup>, ipsum testamentum rite factum et probatum pronunciamus; Joh'i de Acastre Ciui Ebor. et d'no Thome de Gretham, Capellano, executoribus in dicto testamento nominatis, administracionem omnium bonorum dicti defuncti infra jurisdiccionem nostram existentium, in forma statuti super (hoc)<sup>2</sup> editi concedentes, salua nobis potestate huiusmodi administracionem aliis executoribus suis committendi cum eam admittere voluerint. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo Capitulari die et anno supradictis.

1371,  
July 16.48. (163) APPROBACIO TESTAMENTI (PREDICTI).<sup>1</sup>

In Dei nomine, Amen. Exhibito coram nobis venerabilis Capituli eccl. beati Petri Ebor. causarum auditore testamento bone memorie d'ni Will'i de Dalton, Canonici dum vixit ecclesie Ebor. predicte et prebendarii prebende de Bychill cum Knaresburgh in eadem, vna cum codicillo eidem annixo et literis venerabilis capituli Rypon Ebor. dioc. cuius ecclesie dictus d'nus Will's Canonicus fuerat dum vixit, et tempore mortis sue confecta super dicti testamenti insinuacione et approbacione coram ipso Capitulo et eius auctoritate facta, et ipso testamento codicillo et literis visis diligenter inspectis et plenius intellectis, insinuacionem et approbacionem predicti ratificamus et approbamus, ac administracionem omnium bonorum dicti d'ni Will'i defuncti infra jurisdiccionem dicti Capituli existentium, d'no Thome de Gretham capellano et Joh'i de Acastre ciui Ebor., executoribus in dicto testamento nominatis in

1371,  
Nov. 16.<sup>1</sup> Added later.    <sup>2</sup> Omitted in MS.

forma constitucionis (*blank*)<sup>1</sup> super hoc edite libere concedentes, reseruata nobis potestate administracionem consimilem committendi alijs executoribus in eodem testamento nominatis in euentu quis eam recipere voluerit et habere. In c. r. t. presentes literas predict. (*blank*) fecimus testamento et eas sigillo dicti Capituli communiri. Dat. Ebor. xvij die mensis Nouembr. Anno D'ui Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxj<sup>o</sup>.

(164) PROBACIO TESTAMENTI (PREDICTI).<sup>2</sup>

<sup>1371,</sup>  
Sept. 30.

In Dei nomine, Amen. Admissis probacionibus testamenti d'ni Will'i de Dalton, nuper Canonici eccl. Cath. Ebor. defuncti coram nobis Officiali (*blank*) beati Joh'is Beuerlac. vltimo die mensis Septembr. Anno D'ni Mill'io ccc lxxj<sup>o</sup> ratione bonorum d'ni Will'i infra iurisdiccionem de (*blank*) existencium in forma statuti super (hoc)<sup>3</sup> editi, libere concedentes per presentes. In c. r. t. sig. officii nostri presentibus apposuimus. Dat. Beuerl. die loco et anno supradictis.

(165) (ITEM)<sup>2</sup> PROBACIO TESTAMENTI (PREDICTI).<sup>2</sup>

<sup>1371,</sup>  
July 16.

In Dei nomine, Amen. Vniuersis S. M. E. filiis pateat per presentes quod nos d'ni Dunelm. ep'i Officialis presens testamentum coram Capitulo eccl. coll. Rypon' rite et legitime probatum xvij die mensis Julij anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxj<sup>o</sup> approbauimus, Joh'i de Acastre ciui Ebor. et d'no Thome de Gretham, capellano, exec. in dicto testamento nominatis, administracionem omnium bonorum dicti defuncti infra iurisdiccionem nostram

<sup>1</sup> "Legatine" is the word to be supplied. See *Ripon Chapter Acts*, 278, "executoribus . . . juratis in forma constitucionis legatinæ in hoc casu editæ." The reference seems to be to the constitution *Libertatem* or *De Executione Testamentorum*, in the *Constitutiones Legatinæ Domini Othoboni* appended to Lyndwood's *Provinciale*, Tit. 14, p. 107 of the Constitutions of Othobonus, in the Oxford edition of the *Provinciale*, 1679. The executors were bound, and sometimes, if not always, sworn, to act in accordance with the above Constitution, or Statute as it is often called in these certificates of probate.

<sup>2</sup> Added later.    <sup>3</sup> Not in MS.

existencium in forma constitucionis super hoc edite concedentes, salua nobis potestate alijs exec. suis huiusmodi administracionem committendi cum eam admittere voluerint. In c. r. t. sig. nostrum presentibus est appensum. Dat. Dunelm. die et anno supradictis.

(166) BEGINNING OF WILL OF JOH. DE RICHEMUND.

In Dei nomine, Amen. xix<sup>o</sup> die mensis Decembr. Anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> Nonog. octano, Ego Joh'es de Richemund, compos mentis, videns mortis periculum michi iminere, condo testamentum meum in hunc modum. In primis lego animam meam Deo omnipotenti, beate Marie virgini, et omnibus sanctis eius, et corpus meum ad sepieliendum in Cimiterio ecclesie beati Petri Apostoli Ripon', et lego equum meum pro mortuario meo. Item lego fraternitati beati Wilfridi Ripon' vjs. viijd. Item lego pro decimis meis (*left unfinished*).

1398.  
Dec. 19

(167) MEMORANDUM.

Memorandum quod die Sancti Andree, Anno Domini Millesimo . . .<sup>1</sup> quedam concordia inter . . . nuper vicar. ecclesie Colig. Ripon' et . . . nunc vicarium ibidem intitulatur . . . in hec verba cum ex . . . ecclesie . . . concessum est . . . nuper vicar. eiusdem . . . quemdam annum redditum . . . annuatim percipiendum ad iiiij<sup>or</sup> anni terminos durante vita eiusdem . . . Nichilominus dictus . . . concedit ex propria voluntate sua dicto Hugoni quemlibet terminum xld. quam diu dictus . . . sit locatus ad diuina celebrand. et non vicarius, sed remaniat ad pensionem suam supradictam.

**48 v. (168) TESTAMENTUM MAGISTRI JOH'IS DE CRAKHALL CANONICI.**

Pateat vniuersis per presentes quod ego Magister Joh'es de Crakhall, Canonicus eccl. Rypon' et prebendarius prebende de Staynewegs in eadem dedi et concessi omnia bona et catalla mea mobilia et immobilia

1378.  
Aug. 8.

<sup>1</sup> These dots represent erasures of one to three or four words.

vbicumque et in quorumcumque manibus fuerint inuenta,  
 Joh'i del Hyde de Rypon', vna cum debitis<sup>1</sup> et debendis.  
 In c. r. t. presentibus sig. m. apposui. Dat. apud Rypon'  
 die dominica prox. post festum beati Petri ad Vincula.  
 Anno D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> septuagesimo octauo.

(169) PROBACIO TESTAMENTI SUPRADICTI.

In dei nomine, Amen. Cum Joh'es del Hyde, exec.  
 testamenti seu vltieme voluntatis Mag'ri Joh'is de  
 Crakhall, Canonici eccl. Coll. Rypon' defuncti, cui quidem  
 dicto Joh'i del Hyde dictus Magister Joh'es de Crakhall  
 omnia bona et catalla sua per scriptum inde confectum  
 donauit sub condicione verbali, videlicet quod corpus  
 suum sepeliri faceret vt incumbit, ac eciā quod vniuersa  
 debita sua persolueret secundum quantitatem bonorum  
 suorum predictorum et secundum quod ipsa bona et  
 catalla sufficere poterunt, huiusmodi testamentum seu  
 vltimam voluntatem coram nobis Capitulo eccl. Coll.  
 predicte per testes fide dignos legitime probauit vt est  
 moris, Nos Capitulum predictum, admissis coram nobis  
 probacionibus super faccione presentis testamenti seu  
 vltime voluntatis predicti, ipsum testamentum rite  
 factum et probatum pronunciamus, administracionem  
 omnium bonorum et catallorum predictorum infra juris  
 dictionem nostram existencium prefato Joh'i del Hyde  
 in forma statuti super hoc editi concedentes. In c. r. t.  
 sig. n. presentibus est appensum. Dat. in domo nostra  
 Capitulari, x die Mens. Augusti, Anno D'ni Mill'mo  
 ccc<sup>mo</sup> lxxix<sup>o</sup>.

(170) COPIA TESTAMENTI GUDITH RELICTE JOH'IS DEL  
 HYLL DE COPPIDHEWYK.

<sup>1379,</sup>  
 May 8.

In Dei nomine, Amen, die dominica prox. post  
 festum Inuencionis S'ce Crucis Anno D'ni Millesimo  
 ccc<sup>mo</sup> septuagesimo nono, Gudith relicta Joh'is del Hyll  
 condidit testamentum suum nuncupatiue in hunc modum.  
 In primis dedit et legauit animam suam Deo omnipotenti

<sup>1</sup> See a bequest in the will of a brother canon in 1371, p. 101.

et corpus suum ad sepieliendum in cymiterio eccl. Rypon'. Item legauit pro mortuario suo vnam vaccam, et in distribucione pauperum ijs. (49). Item legauit in conuocacione vicinorum et amicorum suorum die sepulture sue, viijs. Item in cera pro lumine habenda circa corpus suum, viijd. Item legauit Capellano suo parochiali, ijs. Item legauit Matild' et Elianore filiabus Joh'is de Hewyk ij oves matrises cum ij agnis et di. rod. cum frumento seminatam equali porcione. Item legauit Agneti sorori sue vnam vaccam, ij oves matrises, et ij agnos, et di. rod. cum mixtilione seminatam. Item legauit Ric'o Magotsone ij bidentes. Item legauit Emme Hewyk di. rod. cum frumento seminatam j tunicam cum j capucio. Item legauit Will'o Attetonend j ollam enneam, et si quid residuum fuerit de bonis suis superius non legatis, dedit et legauit ad distribuendum pauperibus pro anima sua secundum ordinacionem Joh'is de Clynt capellani innioris, quem quidem Johannem fecit et constituit executorem suum, cum auxilio et consilio Joh'is de Hewyk coadiutoris, vt dictus Joh'es de Clynt bene et fideliter ordinet pro dicta Gudith suo modo meliori.

Item concessa fuit administracio bonorum dicte defuncte dicto Joh'i de Clynt penultimo die Maij anno supradicto.

1379,  
May 30.

Item postea, tertio die mensis Junij, dictus Joh'es habuit acquietanciam pro dicto testamento, quia bene et fideliter administrauit in bonis dicte defuncte.

#### (171) TESTAMENTUM XPIANE LYSTER DE STAYNBRIGATE.

In Dei nomine, Amen, quinto die mensis Marcii Anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxvijo, Ego Xpiana Lyster condo testamentum meum in hunc modum. In primis do et lego animam meam Deo omnipotenti, et corpus meum ad sepieliendum in cymiterio ecclesie Rypon'. Item lego in distribucione pauperum xxs. Et in conuocacione vicinorum et amicorum meorum die sepulture mee, xxs. Item lego fabrice ecclesie Rypon' vnum

1378-9,  
Mar. 5.

steplede. Item in cera pro lumine habendo circa corpus meum, v lb. cere. Item pro debitibus meis oblitis, iijs. iiijd. Item lego ministris chori eccl. Rypon', vjs. viijd. Item ponti boriali de Yore, iijs. iiijd. Item Galfrido Hermet, vjd. Item Rob'o Cissori, vjd. Item lego cuilibet filio lo meo, xijd. Item lego Aliche Warner j cuwrtby<sup>1</sup> de blueto. Item Isolde Schephird j tunicam de Russet. Item Agneti ancille mee j couerlite, j blanket, et ij linthiamina. Item lego iiij<sup>or</sup> paribus fratrum Ebor, j quarter bras. ordii, equali porcione. Item lego cuidam capellano diuina celebr. pro anima mea per unum annum iiij li. vjs. viij. Et si quid residuum fuerit de bonis meis superius legatis, do et lego Nich'o Hulit et pueris suis, quem quidem Nicholaum facio et constituo executorem meum vt fideliter disponat pro anima mea suo modo meliori.

<sup>1379.</sup>  
April 2.

Et concessa fuit administracio dicto Nicholao secundo die mensis Aprilis, Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> lxxix<sup>o</sup>.

**49 v. (172) COPIA TESTAMENTI AGNETIS DE LYNTON.**

<sup>1383-4.</sup> Jan.

In Dei nomine, Amen, die Lune prox. post festum Conuers. S'ci Pauli Ap'li a<sup>o</sup> D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> lxxxij<sup>o</sup>, Ego Agnes vx. Joh'is de Lynton de Rypon condo testamentum meum in hunc modum. In primis, do et lego animam meam Deo Omnipotenti et corpus meum ad sepeliendum in cymiterio eccl. b'i Wilfridi Rypon'. Item lego Isabelle vxori Joh'is de Casegyll di. acr. auenarum. Item lego Agneti de Casegyll et Joh'i fratri suo, duos lectos, vidȝ vtrique j Cuuerlite, ij blankets, et duo linthiamina. Et si quid residuum fuerit de bonis meis superius non legatis, porcionem meam qualitercumque contingentem, do et lego Joh'i de Hutonn, vt ipse ordinet et disponat pro anima mea sicut ipse vellet vt ego disponerem pro anima sua; si ipse Joh'es ante me ab hoc seculo ad Deum migrauerit, quem quidem Joh'em facio et constituo executorem meum in omnibus agendis

<sup>1</sup> Courtepy, a short pea-jacket. See N.E.D.

et finiendis secundum istam voluntatem meam, pro anima mea predicta (disponere)<sup>1</sup> suo modo meliori. Probatum.

(173) COPIA TESTAMENTI AGNETIS RELICTE JOH'IS TAUERNER.

In Dei nomine, Amen. Septimo die mensis Aprilis, Anno D'ni Millimo cccmo nonagesimo primo, Ego Agnes, relicta Joh'is Tauerner de Rypon<sup>2</sup>, sane et bone memorie, condo testamentum meum in hunc modum. In primis lego animam meam Deo et beate Marie et omn. sanctis suis, et corpus meum ad sepeliendum in Cemeterio b'i Wilfridi Rypon<sup>2</sup>. Item lego j equum gray pro mortuario meo. Item lego viij denar. pro vigiliis meis. Item lego x li. cere ardend. circa corpus meum in die sepulture mee. Item lego fabrice ecclesie, vjs. viijd. Item lego vicariis et ministris ecclesie prediche pro Placebo et Dirige et pro missa mea celebranda in choro, xxs. Item lego j missale ad altare capelle beate Marie supra Reuestiarium juxta ecclesiam predictam. Item lego d'no Roberto Baschane, vicario meo iijs. iiijd. Item d'no Joh'i de Bondegate capellano, iij coclearia argenti cum j tuall. Item d'no Joh'i de Rychemound, capellano, j Bortclath, cum j tuall. Item d'no Rob'to de Kendale, Capellano meo, j lectum, j peluem cum j lauetorio, j Bortclath cum j tuall et ij coclearia argenti. Item j magnam ollam eneam conuentui et domui beate Marie de Fontibus. Item Agneti Goldesmyth ij quart. bras. ordei. Item lego Matheo del Lofthows, j cyphum murreum. Item Matild' Bloter pro bono labore suo, j lectum, j pocynet, cum j parua cista. Item Katerine filie (50) Agnetis Alman, j arcam cum j pocynet. Item Rob'to Frankys fil. Joh'is filii mei, j lectum et j ollam eneam, cum j patella enea. Item Emme filie mee, j lectum cum j quartar bracii. Item Alicie del Busche, di. quart. bracii. Item Isabell Gayssegyll, j quart. bracij. Item in distribucione

1391.  
April 7.

Legacio fa-  
brice ecclesie  
ac cere circa  
corpus ar-  
dende, aliter  
quam  
modernis  
temporibus.

Tablecloth,  
etc.

<sup>1</sup> Omitted in MS.    <sup>2</sup> In a later hand.

pauperum die sepulture mee, xls. Item Mariote vidue, vjs. viijd. Residuum vero omnium bonorum meorum superius non legatorum, do et lego Joh'i Frankys filio meo, quem constituo et ordino executorem meum ut ipse disponet (*sic*) et ordinet bene et fideliter pro anima mea, suo modo meliori, cum consilio et auxilio d'ni Joh'is de Bondegate sicut coram Deo voluerit respondere. Dat. apud Rypon ut supra, Anno ut supra, Hijs testibus, d'no Joh'e de Bondegate, d'no Joh'e de Rychemound, d'no Rob'to de Kendale, Capellano, et multis aliis. Item lego d'no Rob'to de Kendale, capellano, pro celebracione missarum in eccl. b'i Wilfridi Rypon' per ij annos integros, viij li.

(174) TESTAMENTUM WILLELMI AMFRAY DE COPPED-HEWYK.

1390. Dec. 7. In Dei nomine, Amen. Die Mercurii prox. ante festum S'ce Lucie Virginis, Anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo, Ego Willelmus Amfray de Coppedhewyk condo testamentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo, beate Marie, et omnibus sanctis eius, et corpus meum ad sepeliendum in cymeterio eccl'ie beati Wilfridi Rypon'. Item lego melius animal meum pro mortuario meo. Item lego ad subportacionem eccl. b'i Wilfridi predicte, ijs. Item d'no Joh'i de Clynt. vicario meo, ijs. Item lego in vigilijs meis, vijd. Item lego quinque lb. cere ad comburend. circa corpus meum die sepulture mee. Item lego pro pane emendo ad distribuend. pauperibus die sepulture mee, vjs. viijd. Item lego ministris eccl. Rypon', pro servicio in choro, ijs. vjd. Item lego ad conuocacionem vicinorum meorum, xxs. Item lego pro scriptura testamenti mei, vjd. Residuum vero bonorum meorum non legatorum do et lego pro diuinis<sup>1</sup> celebratur<sup>2</sup>. Item volo et constituo Joh'em Gybsone, Joh'an de Hudesay, et Ric'm fil. Will'mi executores meos pro ista vltima voluntate fideliter perimplenda.

<sup>1</sup> MS. seems to have "diuinis."

<sup>2</sup> So apparently in MS., for "celebrandis."

6d. for  
writing out  
the will.

## 50 v. (175) DE PREBENDA DE NONWIK.

Alexander, permissione diuina Ebor. Archiep. Anglie Primas, et apostolice sedis legatus, dilectis filiis Capitulo ecclesie nostre Colleg. Rypon', salutem, graciam, et benedictionem. Cum nos ad nominacionem excellentissimi principis et domini nostri d'ni Ricardi Dei gracia Regis Anglie et Francie et d'ni Hibernie virtute literarum apostolicarum eidem d'no Regi concessarum. d'nm Joh'em Bouruyng presbiterum ad canonicatum et prebendam de Nunwyk in eccl. predicta per mortem Mag'ri Joh'is de Thoresby vltimi canonici et prebendarii eiusdem vacantes quatenus de iure ac virtute gracie sedis apostolice et nominacionis predicte tenebamur et non aliter, saluis nobis et successoribus nostris ac eccl. nostre predicte excepcionibus et defensionibus quibuscumque tam nullitatum quam aliarum materiarum quarumcumque competentibus et competituris, tam contra personam prefati d'ni Joh'is quam literas, processus predictos admiserimus, vobis mandamus quatinus in premissis circa prefatum d'nm Joh'em vel procuratorem suum eius nomine in hac parte vlderius exequamini quod est vestrum. Valete. Dat. apud Cawod, tercio die mensis Februarij, Anno D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> octogesimo, et nostre Consecrationis septimo.

## (176) DE PREBENDA DE NONWYK.

In Dei nomine, Amen. Nos, Capitulum eccl. coll. Rypon', Ebor. dioc. te d'nm Joh'em de Bouryng ad prebendam de Nunwyk, nuper per mortem Mag'ri Joh'is de Thoresby vltimi prebendarij eiusdem vacantem, iuxta formam, vim, et effectum prouisionis et gracie apostolice in dicta eccl. de Rypon tibi fact. ac vigore literarum illustrissimi principis Ricardi Regis Angl. quatenus virtute prouisionis et execucionis fact. per exec. gracie memorate de iure artamur, necnon virtute literarum Reuerendi in xpo patris et d'ni d'ni Alex. Dei gracia Ebor. Archiep. si dicta prebenda de Nunwyk tibi et nulli alii de iure debeatur et non aliter, te admittimus saluo

1380-1,  
Feb. 3.  
Abp. A.  
Neville.

1380-1,  
Feb. 5.

iure cuiuscumque, saluis eciam nobis et eccl. de Rypon'. excepcionibus et defensionibus omnibus et singulis competentibus et competituris tam contra personam tuam quam graciā et execucionem omnimodam in hac parte habitam et habendam, teque in possessionem corporalem eiusdem prebende cum suis iuribus et pertinencijs, quatenus ad nos pertinet et de iure artamur, et inducimus, stallum in choro et locum in capitulo cum plenitudine iuris canonici eiusdem ecclesie tibi more debito assignamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, v<sup>o</sup> die mensis Febr. Anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> Octogesimo.

**51.** (177) (AMOVAL FROM A CHANTRY).

1381.  
Sept. 24.  
Abp. A.  
Neville.

Alexander, permissione (diuina)<sup>1</sup> d'ns Ebor. Archiep's Anglie Primas et apostolice sidis legatus, dilectis filijs Capitulo eccl. nostre Colleg. Rypon', salutem, graciā, et benedictionem. Noueritis quod nos quemdam d'nm Joh'em de Alhaloghgate, capellanum, cantariam S'ci Joh'is Euang. in eccl'ia nostra predicta nuper occupantem, iusticia mediante, canonice et legitime declarauiimus ad eandem titulum non habere, ac ipsum canonice ab eadem amouimus per decretum, prout in processu inde facto, vobis et quibuscumque aliis quorumcumque interest, ipsum processum intueri volentibus in euentu plenus lucebit. Valete. Dat. in manerio nostro de Thorp iuxta Ebor. xxiiij die mensis Septembris, Anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> octogesimo primo, et nostre consecrationis octauo.

(178) DE PREBENDA DE NUNWYK EX CAUSA PERMUTACIONIS.

1381-2,  
Mar. 18.

Capitulum eccl. coll. Rypon' Ebor. dioc. venerabili viro et discreto Mag'ro Rob'to de Manfeld, canonico et confratri nostro, salutem in omnium Saluatore.

<sup>1</sup> Omitted in MS.

Literas reuerendi in xpo patris et d'ni, d'ni Alexandri, Dei gracia Ebor. Archiepiscopi, Anglie primatis, et apostolice sedis legati, in hec verba recepimus. Letter from the Chapter.

Alexander, permissione diuina Ebor. Archiepiscopus, Ang. Pr., et ap. sedis legatus, dilectis filiis capitulo eccl. coll. b'i Wilfr. Rypon', sa. gra., et ben. Quia canonici catus et prebenda de Nunwyk, quos d'ns Joh'es Bouryng nuper optimuit in eadem per resignacionem earundem ex causa permutacionis facte cum canonicatu et prebenda de Eldon in eccl. colleg. Aukeland, Dunelm. dioc. quos Mag'r Rob'tus de Manfeld primas optimuit, eidem Mag'ro Rob'o auctoritate nostra sunt collati, et de eisdem canonicatu et prebenda de Nunwyk idem Mag'r Robertus est legitime institutus cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis, vobis mandamus quatinus circa prefatum Magistrum Robertum vel procuratorem suum eius nomine faciatis et exequamini in hac parte vltterius quod est vestrum. Valete. Dat. apud Thorp iuxta Ebor. vj<sup>to</sup> die mensis Marcij Anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> octogesimo primo, et nostre consecrationis viij<sup>o</sup>.

Nos igitur literas dicti reuerendi patris prout tenemur debite exequentes, predictum magistrum Rob'tum de Manfeld in Canonicum admisimus et confratrem, ac in possessionem dictorum canonicatus et prebende de Nunwyk, stallum in choro, et locum in Capitulo dicte prebende debita et consueta assignantes, cum omnibus iuribus et pertinenciis vniuersis induximus corporalem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari, xviiij die mensis Marcij A<sup>o</sup> D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxxj<sup>o</sup> supradicto. Certificate of induction.

## (179) RESIGNACIO CANTARIE DE CLOTHEROM.

Memorandum quod xxvj<sup>o</sup> die mensis Junii Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> octogesimo secundo, comparuit Joh'es de Langeworth, Capellanus, coram Capitulo Rypon', et resignauit cantariam suam de Cluther' certis causis ipsum

1382,  
June 26.

ad id mouentibus, et eodem die Ric. de Topclyf, Capellanus, presentatus extitit et admissus in forma ordinacionis inde facte, et fecit obedienciam suam Capitulo.

c. 1228.

**51 v. (180) TESTIMONIUM WILLELMI DE STUTTEUIL DE IMMUNITATE ECCLESIE DE RIPON A SECTIS ASSISANDIS.**

Printed in *Mem. Ripon*, I, 321, from the original MS. Ingilby MS. has the erroneous readings, "saturnitate" and "Emunitas."

(181) DE PREBENDA DE STAYNEWYGGES.

<sup>1384.</sup>  
Sept. 20.  
Letter from  
the Chapter.

Ca. eccl. coll. b. Wilfr. Rypon', Ebor. dioc., ven. et discreto viro d'no Joh'i de Midelton, Concanonicus et fratri n'rō, sa. in omnium Saluatorem. Mandatum ven. in xpo patris et d'ni d'ni Alex. d. g. Ebor. Archiep. Angl. primatis et ap. sed. leg. in hec verba recepimus.

<sup>1384.</sup>  
Sept. 19.  
Mandate to  
induct, from  
Abp. A.  
Neville.

Alex. perm. div. Ebor. Arch. Angl. pr. et ap. sed. leg. dilectis filijs capitulo eccl. n're coll. b'i Wilfr. Rip. n're dioc., seu ipsius locum tenenti Capituli cuicunque, sa. gra. et ben. Quia canonicatus et prebenda de Stanwygges in eccl. n'rā predicta, quos d'ns Joh'es de Seggesfeld nuper optinuit in eadem, per resignacionem eiusdem ex causa permutacionis facte cum ecclesia de Berighton<sup>1</sup> Lincoln. dioc., quam d'ns Joh'es de Midelton primitus optinuit, eidem d'no Joh'i auctoritate n'rā sint collati, et de eisdem Canonicatu et prebenda de Staynewygges idem d'ns Joh'es de Midelton sit legitime inuestitus cum suis iuribus et pertin. vniuersis, vobis mandamus quatinus circa prefatum d'nm Joh'em de Midelton vel Mag'rum Robertum de Dalton, procuratorem suum eius nomine in hac parte coram nobis legitime constitutum faciatis et exequamini quod est vestrum. Valete. Dat. apud Cawod, xix<sup>o</sup> die mens. Septembr. Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> octogesimo quarto, et nostre consecrationis vndeclimo.

<sup>1</sup> Broughton, near Brigg, Lincolnshire.

Nos igitur mandatum dicti ven. patris prout tenemur Certificate of  
induction. debite exequentes, te in personam Mag'ri Rob'i de Dalton procuraturis tui sufficientem potestatem in hac parte habentis, in corporalem possessionem dicte prebende de Stanwygges, stallum in choro et locum in capitulo dicte prebende debita et consueta assignantes, cum omnibus iuribus et pertin. suis vniuersis ad dictam prebendam pertinentibus induximus in eadem.

In cuius rei test. sig. n. presentibus est appensum.  
Dat. in domo n're Capitulari, xx<sup>o</sup> die mens. Septembr.  
Anno D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> lxxxiiij<sup>to</sup>.

## 52. (182) DE CANTARIA DE CLUTHER.

Nouerint vniuersi per presentes quod nos Capitulum ecclesie collegiate Rypon' Ebor. dioc. ad cantariam S'ce Marie in Capella de Cluther' per resignacionem d'ni Ric'i de Topclyff vltimi Capellani eiusdem cantarie vacantem, que est de patronatu d'ni Ranulphi Pygot, Militis, d'ni de Cluther', d'nm Joh'em de Wakefeld, capellanum ad eandem Cantariam legitime presentatum admisimus, ac ipsum Capellanum perpetuum instituimus canonice in eadem in forma ordinacionis eiusdem cantarie facte, ac eundem d'nm Joh'em in corporalem possessionem d'ce cantarie cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis induximus in eadem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, iiiij<sup>o</sup> die mensis Maij, Anno d'ni Millesimo octogesimo tercio.

1383.  
May 4.  
Clother-  
holme.

## (183) COPIA TESTAMENTI JOHANNE MARICHALL IUXTA CYMITERIUM.

In Dei nomine, Amen. Secundo die Septembbris, Anno d'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo primo, Ego Johanna Marischall de Rypon', commorans iuxta cimiterium ecclesie Rypon', condo testamentum meum in hunc modum. In primis commendo animam meam Deo et be.

1391.  
Sept. 2.

<sup>1</sup> "ccc<sup>mo</sup>" omitted in MS.

Marie et omnibus sanctis eius, et corpus meum ad sepelendum in cimiterio ecclesie predicte. Item lego nomine mortuarii tunicam meam viridem bene penulatam. Item in cera iij lb. ad comburend. circa corpus meum die sepulture mee. Item lego ministris ecclesie Rypon' sex solidos et octo denarios. Item Rob'o Masham vicario meo, iijs. iiijd. Item Joh'i Wastelyne duo coopertoria iiii blankets, iiii linthamina. Item eidem Joh'i j peluem cum j lauacro et optimam ollam domus mee, et vnam ollam continentem duas lagenas per estimacionem et di. Item dicto Joh'i vnum Bordeclathe et vnum tuallium cum vno sausenap<sup>1</sup> de optimis, et vnam cistam et vnum psalterium cum vna patella optima. Item Margarete de Schupam duas blanket, duo linthamina, cum vno coopertorio. Item dicte Margarete vnam peluem cum duobus ollis optimis exceptis prenominatis. Item Alicie de Schupam vnum coopertorium, vnam lodicam, cum duabus linthaminibus (Item sorori mee vnum cooperitorium, vnam lodicam, cum iij linthaminibus).<sup>2</sup> Item matri Joh'is Wastelyne j ollam eneam. Item d'no Rob'o de Durem, vjs. viijd. Item d'no Joh'i de Midelton, vjs. viijd. Item Thome de Wattring (?), iijs. iiijd. Item volo et iniungo executoribus meis quod omne residuum bonorum meorum non legat. vendantur ad sustentacionem vnius capellani diuina celebraturi pro salute anime mee et animabus omnium fidelium defunctorum quamdiu poterint sufficere et durare. Huius autem testamenti tales meos ordino, facio, et constituo executores subscriptos, videlicet, d'nm Joh'em de Kerby, d'nm Rob'm de Durem, et d'nm Joh'em de Midelton, Capellanos.

**52 v. (184) ITEM DE PREBENDA DE GYUENDALE. PRO THOMA FORESTER.**

1392,  
Dec. 19.

**b** Capit. eccl. coll. Rip. Ebor. dioc. ven. viro et discreto d'no Tho. Forester concanonico et confratri nostri, sa. in omnium Saluatore.

<sup>1</sup> So in the MS., apparently for "savenap."

<sup>2</sup> Added at foot of page, with  for reference-mark.

Mandatum ven. patris et d'ni d'ni Thome Ebor. Arch. Angl. primatis, et ap. sed. leg. in hec verba receperimus.

Thomas, perm. diu. Ebor. Arch. (*etc.*), dilectis filiis Capitulo eccl. n're Coll. Ryp. sa. gra. et ben. Cum nos Canonicatum et prebendam de Gyuendale in dicta eccl. nostra per mortem d'ni Guydonis de Rowclif vltimi Can. et Preb. eorundem vacantes et ad nostram collacionem pleno iure spectantes, dilecto filio d'no Tho. Forester presbitero contulimus, ipsumque per bereti nostri traditionem inuestiuimus personaliter in eisdem, vobis mandamus quatinus predictum d'nm Thomam vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem dictorum canonicatus et prebende iuriumque et pertin. eorundem inducatis, stallum in choro et locum in capitulo dictis canonicatui et prebende pertinent. debite assignantes. Dat. in hospicio n'rō iuxta Westm. x<sup>o</sup> die mens. Decembr. Anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo secundo, et nostre Translacionis quinto.

Nos igitur, *etc.* (*as in Form 181*).

(185) DE PREBENDA DE GYUENDALE. PRO D'NO THOMA FORESTER.

a<sup>1</sup> Thomas, permissione diuina Ebor. Archiep. Angl. primas, et apost. sedis legatus, dilecto filio d'no Thome Forester, sa. gra. et ben. Mores et merita quibus te nouimus insignitum multipliciter nos excitauit<sup>2</sup> propensius et inducunt vt personam tuam prosequamur fauore gracie<sup>3</sup> ampliatis. Hinc est quod Canonicatum et prebendam de Gyuendale in ecclesia nostra Collegiata Rypon' per mortem d'ni Guydonis Rowclif vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes et ad nostram collacionem

1392,  
Dec. 10.  
Mandate to  
induct, from  
Abp.  
Arundel.

1392,  
Dec. 10.  
Collation by  
the same.

<sup>1</sup> The reference letters are to shew that No. 185 should come before No. 184.

<sup>2</sup> So in MS. for "excitant."

<sup>3</sup> So apparently in MS. Read "et gracia."

spectantes pleno iure tibi conferimus intuitu caritatis, et te per birreti nostri tradicionem inuestimus presenci-aliter de eisdem, decernentes te vel procuratorem tuum tuo nomine in corporalem possessionem dictorum canonici-catus et prebende fore actualiter inducendum, cum omnibus suis iuribus et pertinenciis vniuersis. Dat. in hospicio nostro iuxta Westm., decimo die mensis Decembris, Anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo secundo, et nostre Translacionis quinto.

## (186) PRO THOMA FORESTER.

<sup>1392,</sup>  
Dec. 10.

The Archbishop's mandate to induct, repeated from No. 184.

## 53. (187) DE CANONICATU PREBENDE DE MUNKETON.

<sup>1389,</sup>  
July 19.  
Similar  
mandate  
from the  
same.

Thomas, permissione diuina Ebor. Archiep. Anglie primas, et apost. sedis legatus, dilectis filiis Capitulo eccl. nostre Coll. S'ci Wilfr. Ryp. sa gra. et ben. Cum nos auctoritate literarum apostolicarum et processuum inde factarum (*sic*) dilect. fil. Hugonem de Cotyngham presbiterum ad corporalem possessionem prebende de Munketon in dicta eccl. nostra colleg. Ryp. per mortem Mag'ri Ad. de Thornton vltimi prebendarii eiusdem vacantis si et quatenus vi et vigore literarum et processuum ipsorum tenebamur, et non aliter, saluis nobis et successoribus nostris ac ecclesie nostre prediche expcionibus et defensionibus tam nullatum quam aliarum materiarum quorumcumque tam contra dictum Hugonem quam literas et processus memoratos competentibus vel competituris in personam Ric'i de Appulton clerici procuratoris sui sufficientem in hac parte potestatem habentis admisisimus. Vobis mandamus quatinus circa prefatum Hugonem vel procuratorem suum eius nomine faciatis et exequamini in ea parte vltterius quod est vestrum. Valete. Dat. in manerio nostro de Westm. xix<sup>o</sup> die mensis Julij Anno d'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> lxxxix<sup>o</sup>, et nostre Translacionis secundo.

## (188) ITEM DE PREBENDA PREDICTA.

Capitulum eccl. coll. Rypon' Ebor. dioc. dilecto  
nobis in xpo ven. viro d'no Hugoni de Cotyngham,  
Rectori eccl. parochialis de Causton Norwycen. dioc.,  
salutem in omnium Saluatorem. Ad canonicatum et  
prebendam de Munkton in eccl. nostra predicta per  
mortem Mag'ri Ad. de Thorne ton vltimi possessoris  
eiusdem vacantem et tibi vigore gracie et prouisionis  
per sedem apostolicam, ad nominacionem d'ni nostri  
Regis, videlicet facturum collatos et ad quos per ven. in  
xpo patrem et d'nm, d'nm Thomam, Dei gracia Ebor.  
Archiepiscopum, Anglie primatem, et apostolice sedis  
legatum es admissus, te in personam Ric'i de Appilton,  
procuratoris tui mandato sufficienti, (ut)<sup>1</sup> nobis constabat  
legitimis documentis, coram nobis tuo nomine comparentis,  
in canonicum et confratrem ecclesie nostre collegiate  
admittimus, cum suis juribus et pertin. vniuersis, ac  
stallum in choro et locum in Capitulo eiusd. eccl. nostre  
dicte prebende pertin. tibi assignamus vt est moris,  
decernentes te vel procuratorem tuum nomine tuo in  
corporalem possessionem dicte prebende de Munkton cum  
suis juribus et pertinenciis vniuersis fore actualiter  
inducendum. In c. r. t. sig. nostrum presentibus duximus  
apponendum. Dat. in domo nostro Capitulari eccl.  
nostre colleg. predicte vicesimo secundo die mensis Julij,  
Anno D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxxix<sup>o</sup>.

## (189) ITEM DE EADEM PREBENDA.

Nouerint vniuersi per presentes, quod nos Capitulum  
eccl. coll. Rypon' Ebor. dioc. dilectum nobis in xpo  
venerabilem virum d'nm Hugonem de Cotyngham  
Rectorem eccl. paroch. de Causton Norwycen. dioc.  
in corporalem possessionem prebende de Munkton in  
ecclesia nostra colleg. predicta, per mortem Mag'ri Ad.  
de Thorne ton vltimi possessoris eiusdem vacantis et  
prefato d'no Hugoni vigore prouisionis et gracie sedis

<sup>1389,</sup>  
July 22.

<sup>1389,</sup>  
July 25.

<sup>1</sup> Not in the MS.

apostolice in hac parte sibi factam et collatam, ad quam per ven. in xpo patrem et dnm. dnm. T. Arch. Ebor. Ang. pr. et ap. s. leg. primitus et deinde per nos idem d'ns Hugo per nos admissus existit in personam Ric'i de Apilton', procuratoris sui super hoc potestatem habentis sufficientem, prout nobis constabat legitimis documentis, induci fecimus, cum suis juribus et pertinencijs vniuersis. Dat. in domo nostra capitulari ecclesie nostre predicte, vicesimo quinto die Julij A° D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> lxxxix<sup>o</sup>.

**53 v. (190) VNUM PROCURATORIUM FACTUM PER CAP<sup>M</sup> RYPON.**

Nouerint vniuersi quod nos Capitulum Eccl. Coll. Rypou' Ebor. dioc., facimus, constituimus, et ordinamus dilectum nobis in xpo d'nm A. Dol, camerarium nostrum, et magistrum Nicholaum de Esyngwalde, Curie Ebor. procuratorem, nostros procuratores, actores, factores, negotiorum gestores, et nuncios speciales, coniunctim et eorum quemlibet per se diuisim et in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, set quod vnuus eorum incepit alter corum mediare valeat et finire, citra reuocacionem aliorum procuratorum nostrorum, in quibuscumque causis decimarum ex parte nostra contra quoscumque aduersarios nostros motis vel mouendis, dantes et concedentes eisdem procuratoribus coniunctim, et alteri eorum in solidum, potestatem generalem et mandatum generale et speciale in premissis nomine nostro agendi defendendi proinueniendi iuramentum de calumpnia et de veritate dicenda, ac quodlibet genus liciti sacramenti in animas nostras prestandi, testes, literas, et instrumenta, et alia probacionum genera producendi et exhibendi, ac producta et producenda inpugnandi, crimina et defectus obiciendi, et obicienda, respondenda, producenda et appellanda, prouocationes et appellaciones notificandi et intimandi, eorumque causas prosequendi, apostolos<sup>1</sup> petendi et recipiendi, alium vel alios procuratorem vel procuratores loco eorum in

<sup>1</sup> Letters dimissory, or, letters of appeal.

premissis substituendi eosque renocandi, procuratorisque officium in se reassumendi et aliud exercendi, omniaque alia et singula in premissis necessaria vel oportuna faciendi et expediendi, eciam si mandatum magis exigant speciale; pro eisdem vero procuratoribus nostris et eorum substituendis et quolibet eorundem rem ratam haber iudicium sisti et indicatum solui sub ypoteca et obligacione omnium bonorum nostrorum promittimus et exponimus cauciones.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari Rypon' vj<sup>o</sup> die Januarii Anno Domini, etc.

(191) PRESENTACIO VICARIE D'NI JOH'IS DE MEPHALE  
VICARIJ DE STODELAY.

Venerabilibus viris et discretis Capitulo eccl. Coll.  
beati Petri Ripon', Ebor. dioc., suis humilis et deuotus  
confrater Joh'es de Sleford, canonicus ac prebendarius  
prebende de Stodelay in eadem, obedienciam, reuerenciam,  
et honorem. Ad vicariam prebende mee predicte de  
Stodelay per resignacionem d'ni Joh'is de Stransale vltimi  
vicarii eiusdem prebende ad meam presentacionem  
spectantem, dilectum michi in xpo d'nm Joh'em de  
Mephale capellanum, Ebor. dioc., vobis presento, humiliiter  
supplicans et deuote quatinus eundem d'nm Joh'em ad  
dictam vicariam caritatis intuitu velitis admittere, et  
ipsum vicarium perpetuum instituere in eadem, cetera  
que vobis incumbunt in hac parte peragere dignemini  
gracioso. Dominus vos conseruet in prosperis prout opto.  
In cuius rei testimonium presentibus sigillum apposui.  
Dat. apud Balsham,<sup>1</sup> in crastino S'ci Martini, A<sup>o</sup> D'ni  
Mill'io ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo secundo.

<sup>1392.</sup>  
Nov. 12.

(192) ITEM DE VICARIA PREDICTA.

Chapter certify to induction. Form as in No. 2.

<sup>1392.</sup>  
Nov. 30.

<sup>1</sup> In Cambridgeshire. See *Mem. Ripon*, Vol. II, 187, 188.

54. (193) ADMISSIO W. DE CAWODD AD PREBENDAM  
DE THORP.

1393.  
April 3.

Capitulum eccl. coll. Ripon' venerabili viro Mag'ro Will'o de Cawodde, in legibus licenciato, salutem in sinceris amplexibus Saluatoris; ad prebendam de Thorp in dicta ecclesia nostra per mortem Mag'ri Joh'is de Clyfford vltimi prebendarii eiusdem vacantem, et sibi per reuerendum in xpo patrem et d'nm, d'nm Thomam, Dei gratia Ebor. Archiepiscopum, Anglie primatem, et Apostolice sedis legatum collatam, te, de cuius meritis et virtutibus sinceram in d'no fiduciam optinemus, in personam d'ni Joh'is Walkingham, clericu, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis, admittimus, teque dicte eccl'ie nostre recipimus in canonicum et in fratrem, assignantes tibi ac dicto procuratori tuo tuo nomine stallum in choro et locum in capitulo dicte prēbende pertinentia. Decernimus eciam te vel procuratorem tuum tuo nomine in corporalem possessionem ipsius prebende cum suis juribus et pertinenciis vniuersis fore actualiter inducendum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. Ripon' tercio die mensis Aprilis, Anno D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo tercio.

(194) ADMISSIO D'NI JOH'IS DEEN AD PREBENDAM DE STAYNEWYGGES.

1397.  
April 26.  
Letter from  
the Chapter.

Capitulum eccl. coll. beati Wilfr. Rypon' Ebor. dioc. ven. viro et discreto d'no Joh'i Deen, canonico et confratri nostro, salutem in omnium Saluatorem. Mandatum reuerendi viri Mag'ri Will'i de Cawodd in legibus licenciati, Canonici eccl. Coll. Rypon', Reuerendi in xpo patris et d'ni, d'ni Rob'ti Dei gra. Ebor. Archiep'i, Anglie Primatis, et apostolice sedis legati in spiritualibus vicarii generalis in hec verba recepimus.

1397.  
April 21.  
Mandate to  
induct,  
issued by  
the Vicar  
General.

Will'mus de Cawodd in legibus licenciatus, Canonicus eccl. Coll. Rypon', reuerendi in xpo patris et d'ni, d'ni Roberti d. g. Ebor. archiep. Angl. pr. et ap. sedis leg., in spiritualibus vicarius generalis, venerabilibus viris Capitulo

eccl. Coll. Rypon', salutem in amplexibus Salvatoris. Quia canonicatum et prebendam de Staynewyggis in eccl. Coll. Rypon' predicta per resignacionem d'ni Joh'is de Myddelton vltimi prebendarii eorundem d'no de Deen, capellano, ex causa permutacionis facte cum ecclesia parochiali de Brandesby, Ebor. dioc. quam idem d'ns Joh'es Deen primitus optimus, vacantes et ad collacionem dicti reuerendi in xpo patris pleno iure spectantes, auctoritate sufficiente nobis in hac parte commissa, ipsi contulimus, et ipsum ex causa permutacionis (54 v.) huiusmodi per libri tradicionem inuestiuimus presenciam alter de eisdem. Vobis mandamus quatinus prefatum d'nm Joh'em Deen vel procuratorem suum eius nomine ex causa permutacionis predicte in corporalem possessionem dictorum canonicatus et prebende inducatis vel induci faciatis, cum omnibus suis iuribus et pertin. vniuersis, stallum in choro, locum in capitulo eidem assignantes, et vltius circa eum faciatis et exequamini in hac parte quod est vestrum. Dat. Rypon' xxj die mensis Aprilis, Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo septimo.

Nos igitur mandatum d'ci Magistri Will'i vicarii Testimonial generalis prout tenemur debite exequentes, predictum <sup>of induction.</sup> d'nm Joh'em Deen in corporalem possessionem dictae prebende de Staynewyggis, stallum in choro et locum in Capitulo dicte prebende debita et consueta assignantes, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vniuersis ad dictam prebendam pertinentibus, induximus in eadem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari, vicesimo sexto die mensis Aprilis, Anno d'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo septimo.

## (195) LITERA INTESTATI.

Capitulum eccl. coll. b'i Wilfridi Ripon' dilecto nobis in xpo d'no Ric'o de Morton, salutem in eo per quem est vera salus. De tuis fidelitate et industria plenus confidentes, administratorem bonorum que fuerunt Rob'ti

de Ledes nuper ab intestato decedentis infra nostram jurisdiccionem vbi cumque existencium, te ordinamus, proficimus, et deputamus, prefato per te coram nobis iuramento corporali ad sancta Dei euangelia, predicta bona huiusmodi diligenter et fideliter perquirere, investigare, defendere, custodire, saluare, et omnia et singula ipsis huiusmodi bonis vtilia facere et invtilia pretermittere, et inuentarium fidele de ipsis bonis facere et debita dicti defuncti quatenus bona se extendunt soluere. Necnon administracionis et cure ipsorum bonorum secundum iuris ordinem reddere rationem, ceteraque omnia et singula faciend. et expediend. que in premissis et circa ea necessaria fuerint vel oportuna tibi comittimus vices nostras. Dat. in domo nostra Capitulari, etc.

## (196) INDENTURA CAPELLE DE CLUTHER'.

<sup>1351,</sup>  
Sept. 19.

The same as No. 38, but the latter part is missing.

55. (197) COPIA ORIGINALIS ISTIUS PROCESSUS  
HABETUR IN LIBRO BEATI WILFRIDI INTER NOMINA  
GRITHMANNORUM, VLTIMO FOLIO, AD TALE SIGNUM o || o

<sup>1358,</sup>  
Oct. 15.

Memorandum quod die Lune prox. post festum Depositionis beati Wilfridi Ripon', Anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo octauo, d'nus Rogerus de Hewyk, miles, parochianus Mag'ri Thome de Freskney, Canonici ecclesie Collegiate Ripon et prebendarii prebende de Gyuendale in eadem, qui eundem Mag'rum Thomam et ministros suos decimas reales et prediales ville et territorii de Hewyk de anno predicto prouenientes colligere percipere et abducere temeritate propria impediuit, et ipsas decimas contra voluntatem dicti Mag'ri Thome occupauit et detinuit occupatas, in domo capitulari Ripon' coram Mag'ro Joh'e de Crakehall, penitenciario d'ni Archiepiscopi Ebor. et in hac parte Commissario inter cetera deputato personaliter comparuit et delictum suum in hac parte commissum sponte agnoscens, de predicto Mag'ro Thoma tunc presente veniam pecijt sibi dari, paratum se offerens ad satisfaciendum de peccato ab

excommunicacionis sentencia quam ratione occupacionis detencionis et impedimentorum predictorum dampnabiliter incurrebat, humiliter pecijt se absolui. Vnde, prestita sufficienti cauzione de satisfaccione realiter prestanda, dictus penitenciarius et commissarius predictum Rogerum a dicta excommunicacionis sentencia in forma iuris absoluit. Et iniunxit eidem Rogero in virtute iuramenti in hac parte prestiti, quod de cetero ab huiusmodi excessibus se abstineat, et eos in futur' non committat, quodque pro commisso duos cereos vnius libri ad magnum altare ecclesie predicte offerat et dimittat.

(198) (Presentation to Chantry).

Memorandum quod <sup>1358 ?<sup>1</sup></sup> die Nouembris feoffatores terrarum d'ni Will'mi Ynggelby, militis, presentauerunt d'nm Johannem Arnelyf ad Cantariam in capella be. Marie Rypon' capitulo Ecclesie Collegiate Ripon'.

(199).

Item in festo S'ci Theodori Martiris, Thomas Orme, Vicarius ecclesie de Farnham,<sup>1</sup> vnuis feoffatorum dicti d'ni Will'mi exhibuit presenciam suam, certificando capitulo de sibi nota vacacione cantarie prediche, videlicet die Lune proximo ante festum S'ci Michaelis.<sup>2</sup>

(200) *An entry of 13 lines, carefully erased.*

<sup>1358 ?<sup>1</sup></sup>  
Nov. 9.

(201). (Oath of obedience to the Chapter).

Ye shalbe trew and trew mynde beyr to this Kyrk and Capitul obbedient to the Residenciari And Chanons ther secretyys trewly keyp diligent in fulfylyng of all the cherges belongyng to yor office.

55 v. (202) (Royal letter authorizing an exchange).

Ricardus, Dei gracia Rex Anglie et Franc' et d'ns Hibernie, dilectis sibi in xpo Capitulo Collegiat' de Rypon, salutem. Cum dilecti nobis Robertus de Manfeld,

<sup>1307.</sup>  
Nov. 15.

<sup>1</sup> Probably Farnham near Knaresborough.

<sup>2</sup> The writing of these two entries and of No. 200 seems to be of the same date as that of No. 197.

clericus, prebendarius prebende S'ci Michaelis in ecclesia collegiata S'ci Joh'is Beuerlac' et prebende de Nonwyk in dicta ecclesia de Rypon', et Adam Fenrother, prebendarius prebende altaris S'ci Jacobi in ecclesia collegiata S'ci Joh'is Beuerlac'i, predicta, beneficia sua predicta intendant, ut asserunt, adinuicem canonice permutare,

*Prebend of Nunwick in the hands of the Crown sede vacante.* Et nos dictam prebendam de Nonwyk in dicta ecclesia de Rypon' ad nostram donacionem spectantem ratione temporalium Archiepiscopatus Ebor. nuper vacantis et in manu nostra existentis, prefato Ade ex causa huiusmodi permutacionis faciende dederimus et concesserimus, Habend. cum suis iuribus et pertinentijs quibuscumque, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur, Vobis mandamus quod eidem Ade stallum in choro et locum in capitulo ratione dicte prebende de Nonwyk ex causa predicta prout moris est assignetis. Teste me ipso apud Westm. xv die Nouembr. Anno regni nostri vicesimo primo.

(203) MONICIO FACTA D'NO JOH'I MEPALL AL' DICTUS ELY.

1399.  
Dec. 4.

Memorandum quod quarto die Decembris anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo nono, Mag'ro Will'o de Cawod et d'no Joh'e de Dene, Canonicis Capituli eccl. Colleg. Rypon' Capitulariter congregatis, comparuit personaliter coram eisdem d'ns Joh'es Mepall, vicarius chori, quem quidem d'nm Joh'em Mepall dictus Magister Will's de Cawod super nonnullis articulis impetriuit, et presertim super eo quod plures (*sic*) et nimis frequenter se a choro absentauit, licencia non petita nec obtenta, et quod diuinis officijs in choro prout debuit personaliter non interfuit, propositisque verbotenus quibusdam excusacionibus per ipsum d'nm Joh'em factis freuolis et frabricatis (*sic*), demum, habitis deliberacione et tractatu, prefatus Magister Will's de Cawod, vice et auctoritate Capituli, monuit sepe dictum d'nm Joh'em Mepall primo, secundo, et tertio et peremtorie quod de cetero faceret debitam sectam<sup>1</sup> choro tam interessendo personaliter

<sup>1</sup> MS. has "Cectam."

diuinis officiis, cantando, salmodizando, et cuncta faciendo que ad eum tanquam ad vicarium chori pertinent, et prout ad hec tenetur et astringitur vinculo juramenti. Acta sunt hec die et anno D'ni supradictis, presentibus d'nis Joh'e de Deen et Joh'e Redenes.

(204) MONICIO FACTA D'NO JOH'I ELY AL' MEPALL NUNCUPATO.

In Dei nomine, Amen. Nos, Will'ms Cawod, Canonicus ecclesie Collegiate Ripon' ac residenciarius in eadem, vice et auctoritate Capituli et de communicato consilio et assensu confratris mei assendentis, d'ni Joh'is de Deen, te Joh'em Ely, vicarium huius ecclesie, primo, secundo, et tertio monemus et in virtute sancte obediencie et iuramenti tui in admissione tua prestiti, tibi iniungimus et mandamus, vt firmam prebende de Mounkton et quamecumque aliam, neconon officium procuratoris pro fructibus et prouentibus eiusdem vel alterius cuiuscumque colligendis omnino dimittas et renuncies, et verbo pure, sponte, et absolute, infra duos menses, prout statuta ecclesie nostre exigunt et requirunt, et hoc sub pena iuris que incumbit in hac parte.

1410,  
June 10.

Facte erant moniciones et iniunctiones supradicte in domo capitulari Ripon' decimo die mensis Junij, anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> decimo, presentibus d'no Joh'e Deen, Canonico et prebendario prebende de Staynwygges, et d'nis Rob'to Merott et Joh'e Thurn, vicarijs ecclesie, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

(Form).

56. (205) ADMISSIO AD PREBENDAM VACANTEM PER MORTEM, etc.

Capitulum ecclesie collegiate beati Wilfridi Rypon' honorabili viro d'no Joh'i de B. Capellano, salutem in sinceris amplexibus Saluatoris. Ad Canonicatum eccl'ie nostre Rypon' et prebendum de . . .<sup>1</sup> in eadem per mortem

14--.

<sup>1</sup> Edge of leat mouse-eaten.

d'ni R. de N. vltimi Canonici et prebendarij eorundem vacantes, et sibi . . .<sup>1</sup> (per) reuerendissimum in xpo patrem et d'nm, d'nm Th. permissione diuina Eboracen. Archiep'm, Anglie primatem, et apostolice sedis legatum collatos, te in personam discreti viri d'ni W. de K., capellani, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem nomine . . .<sup>1</sup> (tuo) admittimus, et per libri tradicionem inuestimus realiter de eisdem, stallumque in choro, locumque in Capitulo dictis Canonicatui et prebende pertinentes tibi ac dicto procuratori nomine tuo assig(na)mus, dictumque d'nm Robertum nomine suo in corporalem possessionem dicte prebende, cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis, per d'nm Joh. Rednes subthesaurarium ecclesie nostre predicte, actualiter induci fecimus Juribus libertatibus et consuetudinibus nostris et ecclesie nostre predicte ac Jure alterius cuiuscumque in omnibus semper saluis. Dat. Ripon' in domo nostra capitulari, sexto die mensis Oct. Anno d'ni Mill'io cccc<sup>o</sup>, etc.

(Form).

(206) ADMISSIO AD PREBENDAM EX CAUSA PERMUTACIONIS.

1409,  
July 6.

Capitulum ecclesie Collegiate b'ti Wilfridi Rypon' discreto viro Mag'ro A. de D., capellano, salutem in sinceris amplexibus Saluatoris. Ad Canonicatum eccl'ie nostre Rypon', et prebendam de G. in eadem per liberam resignacionem venerabilis et discreti viri Mag'ri G. de F. vltimi Canonici et prebendarij eorundem per modum et ex causa permutacionis facte cum et pro ecclesia parochiali de T. Lincoln dioc. quam tu primitus optimuisti, vacantes et tibi per reuerendissimum in xpo patrem et d'nm nostrum d'nm H. permissione diuina Eboracen. Archiep'm Anglie primatem et apostolice sedis legatum ex causu huiusmodi permutacionis faciende collatos, te in personam discreti viri d'ni J. de P., Capellani, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem nomine tuo in corporalem possessionem

<sup>1</sup> Edge of leaf mouse-eaten.

dicte prebende cum suis Juribus et pertinencijs vniuersis per d'nm J. B., subthesaurarium ecclesie nostre predicte actualiter induci fecimus, Juribus, libertatibus, et consuetudinibus nostris, et eccl. nostre predicte ac iur' alterius cuiuscumque in omnibus semper saluis. Dat. Ripon' in domo nostra capitulari, vj die mensis Julij A° D'ni M<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup> nono.

(Form).

(207) PRESENTACIO AD RECTORIAM VACANTEM PER MORTEM, etc.

Reuerendissimo in xpo patri et d'no, d'no H. Dei gracia Eboracen. Archiep'o, Anglie primati, et apostolice sedis legato, suus humilis et deuotus filius W. T., omnimodas reuerencias et honores. Ad medietatem (ecclesiam *written over*) ecclesie de B. in Crauen vestre dioc. per mortem d'ni H. P. vltimi rectoris eiusdem vacantem et ad meam presentacionem spectantem, dilectum michi in xpo d'nm J. D., capellatum paternitati vestre reuerende presento intuitu caritatis: Supplicans eidem humiliter et deuote quatinus dictum d'nm J. admittere, ipsumque canonice instituere in eadem cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis, ceteraque omnia peragere que vestro incumbunt officio pastorali dignemini cum fauore, ad curam gregis vobis crediti. Vos conseruet omnipotens et semper cum honore. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Dat. apud W. Dunholm. dioc. xv<sup>o</sup> dei Sept. A° D'ni M<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup> nono.

1499.  
Sept. 15.

56 v. (208) (Appointment of Sub-treasurer).

(Memorandum)<sup>1</sup> quod secundo die Decembr. Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo octauo, Mag'ro Will'mo (de Ca)wod, d'no Hugone Cotyngham, Mag'ro Adam Fenrother, d'no Johanne de Deen, (Ca)nonicis ecclesie beati Wilfridi Ripon' in domo Capitulari capitulariter congregatis, et de (neg)ociis ecclesie et Capituli ad inuicem tractantibus Officioque Subthesaurarij ipsius ecclesie per

1398.  
Dec. 2.

<sup>1</sup> Here, and below, the edge of the leaf is mouse-eaten.

(mor)tem d'ni Will'mi Sckayff Capellani protunc vacante, cuius collacio ad Capitulum (e)o quod prefatus d'ns Hugo Cotyngham, prebendarius de Mounkton et thezaurarius ecclesie personam (ido)neam et dicti officii capacem infra mensem a tempore note vacacionis in loco (mi)nime presentabat fuerat deuoluta, habitoque tractatu diligenti super nouo Subthezaurario preficiendo (de)mum Capitulum contulit dictum officium Subthezaurarij d'no Johanni Redenes, Capellano Cantarie be. Marie ex iure sibi per lapsus temporis deuoluto, et iuramentum corporale tactis sacrosanctis secundum vim, formam, et effectum ordinacionis inde facte recepit ab eodem. Acta sunt hec anno, die, et loco supradictis.

(209) JURAMENTUM SUBTHEZAURARIJ.

Ego J. de R. iuro quod istud officium Subthezaurarij in ecclesia ista michi commissum diligenter exequar, et bona sub mea custodia existencia et michi commissa fideliter conseruabo, ac mandatis et iniunctis Capituli licitis et canonicis quatenus ad officium meum concernunt parebo humiliter et intendam, sicut me Deus adiunet et hec sancta.

(210) AUGMENTACIO CANTARIE ALTARIS SANCTI ANDREE APOSTOLI IN ECCLESIA RIPON'.

1369-70,  
Jan. 10.  
Archbishop  
Thoresby's  
letter.

Vniuersis sancte matris ecclesie filijs presentes litteras inspecturis, Johannes, permissione diuina Ebor. Archiep'us, Anglie Primas, et apostolice sedis legatus, salutem in sinceris amplexibus Saluatoris. Illorum deuocationem sinceram qui ad diuini cultus augmentum multiplicando numerum <sup>1</sup> ministrancium in ecclesia sancta Dei, ac eciam ad instituend. perpetuo missarum solempnia pro salute viuorum et requie defunctorum, porciones congruas de possessionibus et facultatibus eis a Deo collatis libertate gratuita largiuntur, pia nos conuenit intencione fouere et salubre eorum propositum paternis affectibus quantum

<sup>1</sup> In the MS. this word has a superfluous stroke.

cum Deo poterimus promouere. Sane cum quidam Galfridus Larder olim Canonicus ecclesie nostre Colleg. b'i Wilfridi Ripon' quandam Cantariam perpetuam ad altare Sancti Andree in dicta ecclesia sub certa forma fundauerit et eidem Cantarie certos terras et redditus in villis de Wynkeslay et Ripon' dederit et assignauerit, prout in carta inde confecta plenius continetur, subsequenter venerabilis vir et dilectus in xpo filius dominus Dauid de Wollore Canonicus ecclesie nostre predicte prouide attendens quod redditus et prouentus Cantarie predicte qui quadraginta solidos per annum nullatenus excedeant ad congruam sustentacionem vnius capellani diuina in eadem celebraturi et ad onera eidem incumbencia debite supportanda sufficere non poterunt hijs diebus, quodque dicta Cantaria propter notoriam inopiam ac insufficienciam prouentuum eiusdem stetit per non modica tempora quasi vacua et desolata, ac officijs diuinis penitus destituta, et propterea pie affectans huiusmodi exilitati noui apposizione remedij occurrere intuitu caritatis, ad laudem Dei et sui cultus augmentum ac animarum salutem, certa redditus, terras, et tenementa in villa Ripon Cantarie predicte de licencia d'ni nostri Regis<sup>1</sup> et nostra<sup>2</sup> ac omnium aliorum quorum interest in hac parte adquisiuit, et ea d'no Johanni Clint Capellano Cantarie predicte et successoribus suis Capellanis Cantarie predicte diuina in ecclesia nostra (57) Ripon' ad altare predictum pro personis et animabus infrascriptis in forma que sequitur imperpetuum celebraturis, in vberiorem sustentacionem eorundem gratanter dedit et concessit et per suam cartam libere confirmauit, prout in carta huiusmodi plenius continetur, et super hoc dictus d'ns Dauid nobis humiliter supplicauit vt, visa carta predicta et aliis in hac parte requisitis Cantariam predictam et ordinacionem inde factam auctoritate nostra ordinaria confirmare et ratificare nostris literis curaremus ; Cuius quidem carte dicti d'ni Dauid tenor per omnia talis est :